
اخبار سه شنبه 3۰ آذر2۱۴۰۰
۱6جمادی الاول۱۴۴3.شماره2۰832

یادداشت روز

  محمد حقگو 
economic@khorasannews.com

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

تلگرام :9۰33337۰۱۰                  پیامك: 2۰۰۰999               تلفن: 37۰۰9۱۱۱ ۰5۱                 

 تلویزیون همش از شب یلدا تبلیغ می کنه  •
میوه، انار،آجیل و... تو رو خدا به فکر ما مردم 
فقیر باشید که با فقر و بدبختی داریم دست 
و پنجه نرم می کنیم. فقط دل ما رو آب می 
کنید. می گن میوه به انــدازه کافی برا شب 
یلدا هست.خب ما که قــدرت خرید نداریم 

چه کار کنیم؟
این قدر از پایین آمــدن ارزش لیر ترکیه  •

می نویسید از پایین آمدن ارزش پول کشور 
خودمان هم بنویسید که پانصد درصد پایین 

آمده .
ــن دنیا و  • ــدازه کافی از ای  مــا مــردهــا بــه انـ

مشکلاتش رنج می بریم. از خانم ها و همچنین 
ــارو بین  پــدر و مــادرهــا خــواهــش مــی کنم م
خودشون قرار ندن که بخوایم بین پدر و مادر و 

همسرمون یکی رو انتخاب کنیم.
کاش یک خبرنگار یا یک رسانه مرد پیدا  •

می شد فقط همین یک سوال را از مسئولانی 
که فرزندانشان در آمریکا و انگلیس هستند 
می پرسید شما که مردم را تشویق می کنید 
به راهپیمایی ها و... چرا فرزندان خودتان 
آن جا زندگی می کنند قبلا به بهانه درس 
می گفتید آن جا هستند مگه چقدر درسشون 

طول می کشه.
شب یلدا طولانی ترین شب سال است اما  •

بــرای آن پدرانی که با دســت خالی به خانه 
می روند و خجالت زده فرزندان شان می شوند!

 من بازنشسته هواپیمایی هما هستم. حقوق  •
ما را از آبان ماه پرداخت نکردند الان نزدیک 
دوسال است این بی نظمی رخ می دهد هیچ 

کس نیست که پیگیر مشکل ما باشه.
 اعلام کردن درآمــد بالای پنج و چهارصد  •

نباید یارانه بگیره اولا تو این گرونی های روز 
افزون پول چندانی نیست دوما بعد از یکی 
دو سال که اجناس گرون تر و ارزش پول کم 
میشه اون جا باید یارانه شون وصل بشه آیا این 

کار رو می کنند ؟!
امیدوارم روزتون به قشنگی قیافتون باشه ،  •

دیگه خودتون می دونید!
 خدا قوت داستان سرمایه گذاران در بورس  •

هر روز غم انگیز تر از روز قبل می شود .سرمایه 
ملت آب شد ولی از طرف دیگر هر روز قیمت ها 
افزایش پیدا می کند .فکر می کنم مسئولان از 

مردم انتقام می گیرند!
آقای عارف این روزگار که می بینی حاصل  •

کار شما و هم طیفان شماست . ای از ژن های 
خوب ! کمی صبر باید کرد . ما را امیدی به خیر 

تو نیست. شر مرسان.
 فقر واقعا آدم ها رو از دین دور می کنه. همیشه  •

باید تعادل رو برقرار کرد. شما فکر می کنید 
مردم اگه فقیر باشند، دیندار می مانند؟

 بارها خوانندگان روزنامه از ریزی حروف  •
گله کردند ولــی اصــلا ترتیب اثـــرداده نشد  
مطالب روزنامه باخط ریزوخیلی کم رنگ 
چاپ میشه که متاسفانه قابل استفاده نیست 
من اکثرا فقط قادر به مرور تیتر های روزنامه 
هستم لطفا مطالب را کم  کنید و با حروف 

درشت تردرج کنید.
ــلا خـــودرو تولید  • ــر از اول اص ...یعنی اگ

تومن  ۲۰۰هزارمیلیارد  الان  نمی کردیم 
دستمون جلو بود!

یک بزرگی می گفت به جای این که روی  •
مشکلات بزرگتون تمرکز کنید، روی بزرگی 

خودتون تمرکز کنید.
من ایثارگر هستم الان مدتی است سایت  •

ــدان ایــثــارگــران  ــرزن دانــشــگــاه آزاد بـــرای ف
ــده اســـت. جــویــا کــه شــدیــم گفتند  قطع ش
3۰۰۰میلیارد بنیاد شهید بدهی دارد تا زمان 
پرداخت بسته می ماند شما پیگیر باشید بچه 

های ما از کلاس ها عقب می افتند.
ــوی بــــازار نیست امــا  • ــلا تـ ــرد اصـ ــول خـ پـ

جلوی بانک ملی آکبند و با قیمت بالاتر هر 
چقدر بخواهی هست! فکر نمی کردم پول 
کشورمون این قدر ارزشمند باشه که دلال 

داره و خرید و فروش میشه!
میگن چون اقتصاد ایران دولتی است به گل  •

نشسته خصوصی هم که میشه کشت و صنعت 
هفت تپه ازش بیرون میاد جدیداً هم دامدار 
کارت رونمایی شد یعنی دامــدار ورشکسته 
بدهکار ! آقا لطف کنید بذارید کنترل بازار 

بدون متولی بمونه وضعیت از این که هست 
بدتر نمیشه.

 به سلامتی و دل خوش رفتم گوجه خریدم  •
15 هزارتومان! سیب زمینی هم حدود 1۰ 
هزارتومان! واقعا این همه مسئولان زحمت 

می کشند کمرشان نشکند یک وقت!
 از وضع موجود، بترسید و به خود بیایید.  •

شاید فردا و فرداها، بسیار دیر باشد!
چرا این قدر که مردم می نالند که برای  •

دریافت کتاب های درسی مشکل دارند باز 
هم به این دلیل که سود اون تو جیب کتاب 
فروش ها نره و خودشون سود کنن حاضر 
نیستند کتاب های درسی رو مانند گذشته 
از طریق کتاب فروشی ها به مردم بدن؟! و 
حتی خود معلم ها برای داشتن یک کتاب 
باید کلی ایــن در و اون در بزنن و از آخرم 

گیرشون نیاد.
آقای رئیس جمهور کاش بگویند این همه  •

دستور برای مقابله با گرانی می دهند یا برای 
همه چیز تاکید می کنند تا حالا نتیجه ای هم 
داشته؟ کدام مشکل مردم با همین »تاکید 

کردن ها« حل شده؟
 دوران دبستان من همه  چیز و همه  کس رو  •

ــت داشــتــم. مثلا معلم می گفت با جزایر  دوس
لانگرهانس جمله بساز، می گفتم: من جزایر 
لانگرهانس را دوست دارم ! چه دوران خوبی بود .

 آفرین  بر کسانی  که  دوز سوم  واکسن  کرونا  •
موسوم  به  دوز یادآور را می زنند!

حقوق کارگران بهتر از کارمندان شورای  •
حل اختلاف است.

 سامانه شناسایی خانه هــای خالی فعلا  •
ــت. خبر خــوش از طــرف دولــت  مــســدود اس
حامی مستضعفین به ثروتمندان و فشار بیشتر 

به مستاجران و طبقه زیر خط فقر.
فقط توی استان البرز، آدم های نیازمند  •

هست بقیه کشور نه ؛ اعــلام کــردن ۲5۰۰ 
کیلو گوشت گوسفند توی استان البرز توزیع 
میشه که فرمودن این چندمین توزیع است 
انگار تمام نیازمندان تو پایتخت هستن بقیه 

مردم کشور هیچ.

 ملاحظات عبور از دوربرگردان
 ارز ۴2۰۰ 

اعــلام معاون اقتصادی رئیس جمهور مبنی بر 
افزایش یارانه ها در دی ماه را می توان به مثابه آغاز 
اصلاح اساسی سیاست ارز 4۲۰۰ پس از گذشت 
سه سال دانست. در این زمینه قرار است یارانه 
تعلق گرفته به واردات کالاهای اساسی، تغییر 
مسیر دهد و مستقیم به اقشار هدف پرداخت شود. 
بر این اساس،  به عنوان مثال یارانه دریافتی یک 
خانوار مشمول 4 نفره از 354 هزار تومان )مجموع 
یارانه نقدی و معیشتی( به حدود 714 تا 834 
هزار تومان می رسد و معادل 1۰1 تا 135 درصد 
افزایش خواهد داشت. از سوی دیگر نیز یارانه ای 
که پیشتر برای واردات نهاده های کالاهایی نظیر 
مرغ و تخم مرغ به واردکنندگان ارائه می شد، طبق 
برنامه ای که دولت اعلام خواهد کرد در نهایت 
حذف می شود و این کالاها را با نرخ های بالاتر در 
بازار خواهیم دید. با این اوصاف شاید این سوال 
مطرح شود که اگر قرار است ما به ازای این یارانه 
به شکلی دیگر به دست مردم برسد، این تغییر و 
تحولات چه ضرورتی دارد؟ و مهم تر این که چه 
ملاحظاتی برای گذر از این دوربرگردان سیاستی 
باید در نظر گرفته شود؟در وهله اول باید گفت با 
چندین مرحله جهش نرخ ارز در سال های اخیر و 
ثابت ماندن نرخ 4۲۰۰ برای دلار یارانه ای از سال 
97، هم اینک ارقام یارانه این ارز به اعداد عجیب و 
غریبی رسیده است. به عنوان مثال، یک حساب 
و کتاب سرانگشتی نشان می دهد که یارانه یک 
دلار در شرایط کنونی هم اینک به حدود ۲3 هزار 
تومان رسیده و اگر این رقم را به فرض برای 18 
میلیارد دلاری که قرار است امسال خرج سیاست 
4۲۰۰ شود تعمیم دهیم، می توان گفت یارانه 
ارز 4۲۰۰ در کل سال 14۰۰ حدود 414 هزار 
میلیارد تومان است. رقمی که مردم آن را به هچ 

عنوان در سبد هزینه خود احساس نمی کنند. اما 
از این موضوع که بگذریم، چهار اشکال عمده به 
شرح زیر ضرورت تغییر مسیر این سیاست را بیش 

از پیش آشکار می کند:
1- نــاکــارایــی بــرای محافظت از سبد هزینه 
خانوارها در برابر جهش ارزی: این سیاست به 
عنوان یک سپر ضد تورمی بــرای خانوارهای 
ایرانی اتخاذ شد. با این حال، هم اینک به رغم 
تخصیص بیش از 65 میلیارد دلار یارانه ارزی 
4۲۰۰ بــرای واردات  کالاهای اساسی ، این 
کالاها اگــر نگوییم نزدیک به نــرخ آزاد، قطعاً 
می توان گفت که چندان هم یارانه ای در بازار 
عرضه نشد. گــزارش خبرگزاری فارس به نقل 
از علمدارلو عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت 
مدرس نشان می دهد که همزمان با رشد بیش 
از 4/5 برابری دلار در بازار آزاد در بازه زمانی 
بهار 97 تا پاییز 14۰۰، نرخ گوشت مرغ حدود 
3/9برابر، برنج ایرانی و خارجی 3/5برابر، 
روغن مایع حدود 3/۲ برابر و گوشت گوسفند 
حدود ۲/1برابر شده است. در نتیجه، قیمت 
این کالاها نتوانسته پاسخ مناسبی به نرخ ارز 

میخکوب شده در نرخ 4۲۰۰ تومان بدهد.
۲- رانت و فسادی که گسترش یافت: از مورد 
بالا می توان حدس زد که بروز فسادهایی منجر 
به ناکارایی سپر ضد تورمی دولت دوازدهم شده 
است. این را واقعیات میدانی اقتصاد نیز تایید 
می کند. صــادرات مجدد کالاهای وارداتــی، 
واردنکردن کالاها و عرضه ارز آن به بازار و رشد 
غیر واقعی تقاضای واردات و ارز )در اوایل اتخاذ 
این سیاست( از جمله مفاسد چنین سیاستی 
ــت. خطر ایــن رانــت، فساد یا  ــوده اس تاکنون ب
تخصیص غیر بهینه ارز، قطعاً با افزایش فاصله 

نرخ 4۲۰۰ با نرخ ارز بازار، باقی خواهد ماند.  
3- ناکارایی در حمایت از اقشار محروم: در 
گزارش دیروز در صفحه 1۰ روزنامه خراسان، 
به چالش 11 ساله دهک بندی در سیاست های 
حمایتی کشور اشاره شد. همین چالش دامن 
گیر وجه حمایتی ارز 4۲۰۰ شد. بدین ترتیب و 
در سایه عمومی بودن این سیاست، یارانه ارزی 
تخصیص داده شده به قدرت خرید اقشار ضعیف 

جامعه اصابت نکرد. فقرا کمتر بهره بردند و 
ثروتمندان با توجه به مصرف بیشتر، بیشتر بهره 

مند شدند.
4- تورم رسماً از مسیری دیگر نیز رخ داد: تجربه 
صورت گرفته در سال های اجرای این سیاست، 
نشان می دهد دولت به دلیل محدودیت منابع 
ارزی، گــاه مجبور شــده دلار گــران  قیمت را از 
سامانه نیما خریده و آن را با یارانه در اختیار 
واردکنندگان قــرار دهــد! اقدامی که مستقیم 
منجر به چاپ پول و افزایش تــورم شده است. 
از همین رو می توان گفت بخشی از تورمی که 
سیاست گذار از آن می ترسیده، به دست خود وی 

ایجاد شده است.
چراغ خطرهای اصلاح ارز ۴2۰۰

اما همان طور که وجود ارز 4۲۰۰ برای اقتصاد 
ــرف و حدیث داشــتــه، اصــلاح آن هم  ایـــران ح

مستلزم در نظر گرفتن ظرایفی است.
1- اولین موضوع به مدیریت انتظارات تورمی 
مردم بر می گردد. هم اکنون برآوردهای سازمان 
برنامه و بودجه از تــورم در نهایت حــدود 7/6 
ــرای این  ــدی مصرف کنندگان در پی اج درص
اقدام اصلاحی خبر می دهد. این در حالی است 
که کارشناسان، درباره تورم انتظاری ناشی از 
اجرای این سیاست هشدار داده اند. از این رو 
می توان گفت لــزوم تدبیر دولــت در این راستا 
ضروری است. یک گام مهم در این زمینه پایبندی 
عملی به کنترل نقدینگی و تورم کل اقتصاد است 
که می تواند اطمینان به سیاست های دولت را به 

نحو موثری افزایش دهد.  
  ۲- نکته دیگر به اثربخشی وجه حمایتی این 
طرح برمی گــردد. این موضوع جز با به دست 
آوردن تصویری شفاف از وضعیت دهک های 
جامعه میسر نیست. چالشی که بیش از یک دهه 

در مسیر سیاست های حمایتی کشور قرار دارد.
  3- عبرت گرفتن از تجربه تلخ یارانه بنزینی؛ در 
مقام اجرای سیاست مذکور، باید به درس گرفتن 
و پرهیز از تجربیات تلخ یارانه بنزینی در سال 
98 اشاره کرد. کاری که لازمه آن اقدام شفاف 
و هماهنگ دولت در اطلاع رسانی و اقناع افکار 

عمومی خواهد بود. 

رئیسی: نباید بگذاریم موضوع دفاع از حرم های مقدس تحریف شود 
تربیت نیروهای مقاومت توسط حاج قاسم یک ظرفیت عظیم در جهان اسلام ایجاد کرد 

ــات شهید  ــدام ــاره بــه اق ــت ا... رئیسی بــا اشـ ــ آی
سلیمانی در تربیت نیروهای محور مقاومت از 
کشورهای مختلف،  اظهار کرد: این اقدام حاج 
قاسم یک ظرفیت عظیم در جهان اسلام ایجاد 
ــزارش پایگاه اطــلاع رسانی ریاست  کــرد. به گ
اعضای  با  دیــدار  در  جمهور  جمهوری،رئیس 
خانواده و دست اندرکاران مراسم بزرگداشت 
دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی ضمن 
عرض تسلیت به مناسبت ایــام شهادت صدیقه 
کبری)س(، گفت: حاج قاسم خیلی علاقه مند 
به حضرت زهرا)س( بود و در سختی ها به ایشان 
متوسل می شد.رئیس جمهور افزود: حاج قاسم 
مربوط به امت اسلامی است و شخصیت آن شهید 
بزرگوار باید به عنوان چهره ای اثرگذار در جهان 
اســلام،  به همگان معرفی شود.رئیسی عنوان 

»مکتب« برای حاج قاسم را از سوی رهبر 
معظم انقلاب یک نکته مؤثر برشمرد و 

اظهار کرد: واقعیت این است که حاج 
قاسم یک شخص نبود بلکه به عنوان 

یک مکتب بــرای همه جوامع پیام آور 
بــود.رئــیــس جمهور بــا تشکر از 

فعالیت های دست اندرکاران 
ــروز  ــال گـــرامـــی داشــــت س

ــم  ــاس ــاج ق ــ ــادت حـ ــ ــه ــ ش

سلیمانی، تصریح کرد: وظیفه همه ما این است 
که در زمینه بزرگداشت یــاد و نــام حــاج قاسم 
فعالیت کنیم. »مکتب شهید سلیمانی« به برکت 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب و با استمداد از روح 
بزرگ آن شهید کارهای خوب و قابل تقدیری در 
حوزه های فرهنگی، اجتماعی و معرفی شخصیت 
شهید سلیمانی انجام داده است.آیت ا... رئیسی 
تأکید کــرد: باید در کنار گرامی داشــت شهید 
سلیمانی، نام و یاد شهدای مدافع حرم را گرامی 
داریم تا حق شان بیشتر ادا شود. درست است که 
شهید سلیمانی نماد شهدای مدافع حرم است، 
اما خود حاج قاسم هم تأکید داشت که یاد آن ها 
باید گرامی داشته شود.رئیس جمهور با تأکید بر 
این که نباید بگذاریم در موضوع دفاع از حرم های 
مقدس در سوریه و عــراق تحریف ایجاد شود، 
خاطرنشان کرد: شاید بسیاری از مسلمانان 
هم اصلًا دلیل حضور ایــران در سوریه و 
عراق را نمی دانستند.دکتر رئیسی با 
طرح این پرسش که اگر شهید سلیمانی 
در میدان های سوریه و عراق حضور پیدا 
نمی کرد چه اتفاقی برای منطقه و 
جهان می افتاد؟، تصریح کرد: 
تلاش های شهید سلیمانی 
حرکت توأمان در جنگ 

نرم و جنگ سخت بود. ایشان از این که عده ای 
ــوده به تکفیر و تبلیغات مسموم شده بودند،  آل
ابراز ناراحتی  می کرد و با روش هــای مختلف به 
دنبال اصلاح آن ها بود.آیت ا... رئیسی داشتن 
ظرفیت و ظرفیت سازی را دو اصل مهم دانست 
و گفت: چه شد که حــاج قاسم توانست از بین 
عراقی ها و سوری ها نیروهای بسیار خوبی را برای 
دفاع از این کشورها و مبارزه با ظلم تربیت کند؛ 
این اقدام شهید سلیمانی یک ظرفیت عظیم در 
جهان اسلام ایجاد کرد.دکتر رئیسی افزود: حاج 
قاسم اول خودش را ساخت، بعد به سراغ ساختن 
دیگران رفت. امروز هم به ظرفیت سازی و به خط 
کردن نیروهای انقلاب احتیاج داریم و نیازمند 
آن هستیم که مسئولان، جوانان و مردم چنین 
ظرفیتی داشته باشند تا در مقابل تهدیدها میدان 
را خالی نکنند زیرا انسان های کم ظرفیت زود 
میدان را خالی می کنند.دکتر رئیسی با اشاره 
به وصیت نامه شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: 
وصیت نامه این شهید بزرگوار ابعاد بسیاری دارد 
و در بعد اجتماعی و انقلابی فوق العاده اثرگذار 
است.پیش از سخنان رئیس جمهور، دبیر مراسم 
گرامی داشت دومین سالگرد شهادت حاج قاسم 
سلیمانی، گزارشی از برنامه ها و فعالیت های 

انجام شده ارائه کرد.

 یلدای ساده 
با چقدر هزینه؟

 سفره شب یلدا برای 
یک خانواده 4 نفره چقدر هزینه 

دارد؟ با قیمت های رسمی اعلام 
شده مخارج برگزاری این مراسم را 

حساب کرده ایم

سال  شب  طولانی ترین  امشب  مصطفوی- 
در حالی از راه می رسد که شرایط اقتصادی و 
بیماری کرونا ، دید و بازدیدهای هفتگی قدیمی 
را به خاطره تبدیل کــرده اســت. از یک طرف 
ورود امیکرون باعث شده خیلی ها امسال هم 
به جای حضور در مهمانی ها در خانه خودشان 
به جشن و شــادی بپردازند و از طــرف دیگر، 
قیمت های بالای آجیل، شیرینی، میوه و چند 
قلم خوراکی ساده باعث شده خیلی ها کمتر به 
مهمانی بروند و شب طولانی سال را با خانواده 
خودشان بگذرانند. در صورتی که همین شب 
نشینی ساده هم مخارج زیادی دارد و گرانی 
ها باعث شده از چند روز پیش خیلی از چهره 
های معروف که در فضای مجازی هم مخاطب 
زیادی دارند از مردم بخواهند که سفره یلدای 
شان  اینستاگرام  صفحات  در  را  خــودشــان 
نگذارند تا باعث ناامیدی و حسرت بقیه نشوند. 
ما در فاصله چندساعت به شب یلدا و طولانی 
ترین شب سال، قیمت چند قلم کالای خوراکی 
و پر مصرف این جشن باشکوه را از سایت های 
رسمی و فروشگاه های اینترنتی پیدا و مخارج 
برگزاری شب یلدای ساده و متوسط را برایتان 
محاسبه کردیم. فکر می کنید یک سفره ساده 
یلدا برای یک خانواده 4 نفره چقدر هزینه دارد؟ 
جزئیات قیمت رسمی شیرینی، میوه، آجیل، 
خشکبار و... و مخارج این جشن کهن را برایتان 

در ادامه نوشته ایم.

میوه/ ۱۰۰ تا 2۰۰هزارتومان
طبق آن چــه در بــرخــی خــبــرگــزاری 
ها نوشته اند با نزدیک شدن به شب 

یلدا قیمت برخی اقلام پرتقاضا مانند مرکبات، 
انــار و... افزایش چشمگیری داشته است. 
بــرای بررسی قیمت میوه به سایت بازرگام 
مراجعه کردیم که اقلام تنظیم بازاری هم در 
آن به فروش می رسد. در سایت بازرگام هر کیلو 
انار 16هزارتومان، پرتقال 1۲ هزارتومان، 
موز 3۰هزارتومان، سیب 1۲ هزارتومان و 
خیار 1۰ هزارتومان به فروش می رسد. اگر 
بخواهید از هرکدام ۲ کیلو تهیه کنید حداقل 
باید 16۰ هزارتومان بپردازید. هندوانه هم در 
مغازه از 7 تا 1۰ هزارتومان به فروش می رسد. 
را  کیلویی   4 حداقل  معمولی  هندوانه  یک 
باید حدود 3۰ هزارتومان بخرید که سرجمع 
19۰تا ۲۰۰هزارتومان هزینه دارد. طبیعتا 
اگر چند قلم میوه را از این فهرست حذف کنید 
هزینه هایتان کمتر می شود و حتی می توانید 
با 1۰۰هزارتومان این شب را جشن بگیرید و 

شاد باشید.

آجیل/ حداقل 2۰۰هزارتومان
 وقتی اسم شب یلدا می آید، اولین تصویر ذهنی 
دورهمی های شبانه و خــوردن تنقلاتی مثل 
آجیل اســت. اما می دانید خرید آجیل چقدر 
هزینه دارد؟ به یک سایت فروش آنلاین آجیل در 
مشهدمراجعه کردیم. هر کیلو آجیل ساده 147 

هزارتومان، آجیل پذیرایی ۲9۲هزارتومان، 
ــاوی انــجــیــرخــشــک  ــ ــ ــی ح ــن ــری ــی ــل ش ــیـ آجـ
338هزارتومان، آجیل مغز سفارشی 4۰9 
هزارتومان و آجیل مغز سنتی 4۲3هزارتومان 
به فروش می رسد. سایت بازرگام هم بسته های 
9۰۰ گرمی آجیل ویــژه شب یلدا را به قیمت 
19۰هزارتومان و بسته های 8۰۰ گرمی میوه 
خشک و مخلوط ویــژه یلدا را به قیمت 1۲۰ 

هزارتومان به فروش می رساند.

شیرینی/ حداقل 6۰ هزارتومان
شیرینی در سفره یلدایی ایرانی ها نقش بسیار 
پررنگی دارد. اما با افزایش قیمت کالاهای 
خوراکی، امسال هزینه این سفره برای خانواده 
ها چقدر تمام می شود؟ برای قیمت شیرینی هم 
به سایت فروش و ارسال آنلاین شیرینی مراجعه 
و قیمت محصولات یک قنادی معروف مشهد 
را بررسی کردیم. هرکیلو شیرینی زبان، پای 
سیب و نان خامه ای 7۲ هزارتومان، شیرینی 
ناپلئونی 77 هزارتومان، باقلوا 85 هزارتومان، 
شیرینی گل محمدی 57هزارتومان، شیرینی 
لطیفه 77 هزارتومان و... به فروش می رسد. 
با ایــن حساب به طــور میانگین باید حداقل 
7۰-6۰ هزارتومان برای خرید شیرینی یلدا 

در نظر بگیرید.

 احتمال تغییر در تصمیمات ستاد کرونا با تغییر شرایط
وزیــر بهداشت با اشــاره به سرعت انتشار سویه 
امیکرون کرونا و اعلام آماده باش صد درصدی 
به مراکز درمانی گفت: در بــاره مــدارس که به 
صورت نیمه حضوری فعال اند، فعلا به همین 
منوال ادامه پیدا می کند اما با توجه به شرایط 
ممکن است تصمیمات ستاد کرونا تغییر کند. 
مجدد از آموزش و پرورش و مدارس خواستاریم 
که پروتکل ها به شدت رعایت شود.   عین اللهی 
بیماری  در دومین جلسه اضطراری مدیریت 
کرونا با رویکرد سویه اُمیکرون که با حضور روسای 
دانشگاه هــای علوم پزشکی کشور به صورت 
وبینار برگزار شد، بیان کرد: خوشبختانه امروز 
به مرز تزریق 114 میلیون دوز واکسن رسیده 
ایم که با تلاش جهادی تمام دانشگاه ها حاصل 
شده است.وی تاکید کرد: اکنون بهترین فرصت 

بــرای انجام واکسیناسیون اســت، زیــرا تعداد 
بیماران کاهش یافته و نباید فرصت را از دست 
داد. ما واکسن را در اختیار تمام استان ها قرار 
داده ایم و امیدواریم هموطنانی که هنوز مراجعه 

نکرده اند، سریع تر اقدام کنند.

اولین قدم تکمیل واکسیناسیون است
ــا تکمیل  ــدم م ــن قـ ــی ــت: اول ــف عــیــن الــلــهــی گ
واکسیناسیون است. بنابراین توصیه اکید ما به 
دانشگاه ها این است که مراکز تجمیعی افزایش 
یابد تا مردم معطل نشوند، علاوه بر این ها، به 
واکسیناسیون فعال هم نیاز داریم تا تیم هایی 
برای واکسیناسیون افراد سالخورده و ناتوان به 
منازل شان اعزام شود.وزیر بهداشت اظهار کرد: 
متاسفانه اراده مردم در رعایت پروتکل ها کاهش 

یافته است و عــادی انگاری صــورت می گیرد، 
بنابراین دانشگاه ها در هر استانی باید با فرهنگ 
سازی مناسب، مردم را تشویق به رعایت پروتکل 
ها و زدن ماسک کنند. دانشگاه ها همچنین در 
وضعیت کشیک های ۲4 ساعته و آماده باش به 
سر ببرند و مراکز درمانی و بخش های کرونایی 
نیز آمــادگــی لازم را داشته باشند.وی گفت: 
فعلا رستوران ها و تالارها تعطیل نمی شود، به 
این شرط که تمام پرسنل از ماسک استفاده و 
پروتکل ها را رعایت کنند. در باره مدارس نیز که 
به صورت نیمه حضوری است، به همین منوال 
ادامه پیدا می کند. اما با توجه به شرایط ممکن 
است تصمیمات ستاد کرونا تغییر کند. باز هم از 
آموزش و پرورش و مدارس خواستاریم که پروتکل 

ها به شدت رعایت شود.

طرح سوال مجلس از وزیر راه به دلیل گرانی بلیت هواپیما

عضو هیئت رئیسه مجلس شــورای اسلامی با 
بیان این که هزینه سوء مدیریت ایرلاین ها را 
مــردم نباید بپردازند، تصریح کــرد: متاسفانه 
برخی یاد گرفتند با ایجاد انحصار از جیب مردم 
هزینه هایشان را برداشت کنند، طرح سوالی را 
درباره افزایش قیمت بلیت هواپیما از وزیر راه و 
شهرسازی آغاز کردیم  و آن را پیگیری می کنم. 

ایــن که شناورسازی  بیان  مجتبی یوسفی  با 
سیاست  یک  عنوان  به  هواپیما  بلیت  قیمت 
غلط در دولــت قبل باید متوقف شــود، افــزود: 
شناورسازی نرخ ها زمانی معنی پیدا می کند 
که مردم بتوانند با توجه به امکانات ایرلاین ها 
و بودجه خودشان، گزینه مناسب را انتخاب 
کنند نه این که برای برخی ایام خاص مجبور 

باشند از یک ماه قبل بلیت تهیه کنند همچنین 
برای ایام عادی نیز باید چند روز قبل بلیت را 
خریداری کنند. وی افزود: متاسفانه برخی یاد 
گرفتند با ایجاد انحصار از جیب مــردم هزینه 
هایشان را برداشت کنند، طرح سوالی را در 
خصوص افزایش قیمت بلیت هواپیما از وزیر راه 
و شهرسازی آغاز کردیم و آن را پیگیری می کنم.


